



Strzelce Krajeńskie, dnia 20 marca 2014 roku

RG.272.4.2014

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich”

Dnia 18 marca 2013 roku do siedziby Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania Wykonawcy:

Pytanie 1 do SIWZ (załącznik nr 7 § 2 ust. 1 pkt 1)

„1) nieodpłatne odebranie przesyłek przygotowanych do wyekspediowania z siedziby Zamawiającego codziennie w dni robocze, tj. poniedziałek między 15:30 – 16:00; wtorek-czwartek między 14:30 - 15:00; piątek między 12:30 – 13:00 z sekretariatu Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, ul. Ks. St. Wyszyńskiego 7, I piętro, pokój nr 103,”

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość ujednoczenia godzin odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź do pytania 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę godzin odbioru przesyłek, z uwagi na niejednorodny rozkład czasu pracy urzędu.

Pytanie 2 do SIWZ (załącznik nr 7 § 2 ust. 1 pkt 5)

„5) nadawanie przesyłek w dniu, w którym Wykonawca odbiera je od Zamawiającego,”

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu:

Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień następny w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń do dostarczonych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych z wpisami na przesyłkach) i braku możliwości ich wyjaśnienia lub usunięcia w dniu ich nadania.

Odpowiedź do pytania 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 3 do SIWZ (załącznik nr 7 § 5 ust. 3)

„3. Za datę zapłaty przyjmuje się dzień, w którym Zamawiający wydał polecenie swojemu bankowi dokonania przelewu wynagrodzenia na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na:



3. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź do pytania 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 4 do SIWZ (załącznik nr 7 § 6 ust. 2)

„2. W czasie trwania umowy każda ze stron może ją wypowiedzieć z zachowaniem 2 – miesięcznego okresu wypowiedzenia na koniec miesiąca kalendarzowego.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na:

W czasie trwania umowy każda ze stron może ją wypowiedzieć z zachowaniem 1 – miesięcznego okresu wypowiedzenia na koniec miesiąca kalendarzowego.

Odpowiedź do pytania 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, gdyż musi dysponować czasem na wyłonienie nowego wykonawcy usług, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.).

Pytanie 5 do SIWZ (załącznik nr 7 § 10 ust. 1)

„1. Zamawiający przewiduje zgodnie z art. 144 ustawy Pzp w trakcie realizacji przedmiotu umowy możliwość wprowadzenia następujących istotnych zmian postanowień umowy:

- 1) zmianę wynagrodzenia Wykonawcy w wyniku ustawowych zmian urzędowo obowiązującej stawki podatku od towarów i usług (VAT);
- 2) umieszczenie zapisów doprecyzowujących kwestie technologiczne oraz regulaminy Wykonawcy, o ile zapisy w regulaminach nie będą stały w sprzeczności z zapisami SIWZ, nie będą nakładać na Zamawiającego dodatkowych obowiązków, ograniczać odpowiedzialności Wykonawcy, generować dodatkowych kosztów, innych niż przewidziane w umowie. W przypadku wystąpienia sprzeczności między zapisami SIWZ i regulaminami, obowiązują zapisy SIWZ.”

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych (które objęte są przedmiotem zamówienia) i nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 57 ustawy Prawo pocztowe wyznacza ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy, zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu Prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatoryze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno przewidzieć.



Czy w związku z faktem, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe, operator wyznaczony ustala wysokość opłat za świadczone usługi powszechne czyniąc to na podstawie „kosztów ich świadczenia” oraz w sposób przejrzysty i niedyskryminujący (art. 53 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) – możliwe jest wprowadzenie w treści SIWZ zapisów dopuszczających możliwość zmiany cen jednostkowych świadczenia usług, zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, a wprowadzonych na podstawie stosownych aktów wewnętrznych Wykonawcy?

Wychodząc naprzeciw intencjom ochrony interesów Zamawiającego, Wykonawca poddaje pod rozwagę uzupełnienie treści wzoru umowy w par. 4 o zapis następującej treści:

„W przypadku zmiany obowiązujących cenników przez Wykonawcę, na usługi będące przedmiotem zamówienia - i braku ich akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem albo na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego po miesiącu, w którym Wykonawca poinformował Zamawiającego o zmianie cenników, albo na dzień wskazany przez Zamawiającego z tym zastrzeżeniem, iż dzień ten Zamawiający wskazać musi nie później niż w ciągu 5 dni od dnia kiedy dowiedział się o zmianie obowiązujących cenników. W okresie trwania wypowiedzenia umowy, ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy cennikami. Akceptacja nowych cenników przez Zamawiającego dla swej skuteczności wymaga wyraźnego oświadczenia na piśmie, złożonego przez osoby uprawnione do działania w imieniu Zamawiającego. Brak takiego pisemnego oświadczenia uznaje się za brak akceptacji nowych cenników skutkujący rozwiązaniem umowy”.

Powyższa propozycja nie stanowiłaby zmiany istotnych postanowień umowy i jest zgodna zarówno z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, jak i Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź do pytania 5

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zapisów dopuszczających możliwość zmiany cen jednostkowych świadczenia usług, nie wyraża także zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie dotyczącego zmiany cenników i ich akceptacji.

Pytanie 6 do SIWZ ust. 3 (3.1.3 pkt 6, również w SIWZ)

„6) przesyłki listowe z deklarowaną wartością, gabaryt A i B;”

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu, ponieważ Zamawiający nie wskazał takiej usługi w formularzu ofertowym/cenowym.

Odpowiedź do pytania 6

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. **3.1.3. Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia oraz §4 ust. 6 projektu umowy:** „Obliczanie należności jednostkowych za nadanie przesyłek niewymienionych w formularzu cenowym, będzie dokonywane w oparciu o aktualny cennik usług Wykonawcy”.

Pytanie 7 do SIWZ ust. 3 (3.1.3 pkt a, oraz SIWZ)

„a)bezpośredni odbiór przesyłki pocztowej od nadawcy;”



„1) nieodpłatne odebranie przesyłek przygotowanych do wyeksponowania z siedziby Zamawiającego codziennie w dni robocze, tj. poniedziałek między 15:30 - 16:00; wtorek – czwartek między 14:30 - 15:00; piątek między 12:30 – 13:00 z sekretariatu Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, ul. Ks. St. Wyszyńskiego 7, I piętro, pokój nr 103;”

Wykonawca zwraca się prośbą wskazania przez Zamawiającego w formularzu cenowym usługi odbioru poczty z siedziby Zamawiającego, ponieważ usługę tę Wykonawca świadczy odpłatnie.

Odpowiedź do pytania 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formularza cenowego w tym zakresie, gdyż nie przewiduje dodatkowych opłat z tytułu odbioru poczty z siedziby Zamawiającego.

Pytanie 8 do SIWZ ust. 3 (3.1.3 pkt 4)

„4) paczka pocztowa – przesyłkę rejestrowaną, nie będącą przesyłką listową, o masie do 20.000 g i wymiarach: z których żaden nie może przekraczać 2.000 mm albo które nie mogą przekraczać 3.000 mm dla sumy długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość;”

Wykonawca zwraca się prośbą o zmianę zapisu na:

Wymiary paczek pocztowych wynoszą:

MAKSIMUM: suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość - 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.

MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, z tolerancją +/- 2 mm.

PRZY CZYM:

GABARYT A to paczki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

GABARYT B to paczki o wymiarach:

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm,

MAKSIMUM - suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość - 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.

Odpowiedź do pytania 8

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w SIWZ i dokonuje stosowanych zmian w treści SIWZ - opisie przedmiotu zamówienia, dotyczących wymiarów paczek, a tym samym zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 9 do SIWZ ust. 9 (9.1.2 pkt b)

„b)że posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie – w okresie ostatnich **pięciu lat** przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie), tj. wykonali co najmniej:



- dwie usługi w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania w obrocie krajowym i zagranicznym przesyłek pocztowych, każda o wartości minimum 70.000 zł brutto (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych).”

Wykonawca zwraca się prośbą o wskazanie przez Zamawiającego właściwego zapisu, ponieważ w OGŁOSZENIU O ZAMÓWIENIU – usługi w pkt III. 4. 1. wpisana jest treść:

„-wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich **trzech lat** przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie;”

Odpowiedź do pytania 9

Zamawiający informuje, iż w punkcie 9.1.2b SIWZ błędnie wskazano liczbę lat, w związku z powyższym dokonuje się zmiany treści SIWZ w tym zakresie. Wykaz wykonanych lub wykonywanych usług dotyczy ostatnich 3 lat.

Pytanie 10 do SIWZ ust. 19

„19.3 Cena oferty jest ceną ryczałtową – kompletną, jednoznaczną i ostateczną, stałą dla okresu realizacji zadania i okresu rękojmi i gwarancji (Okresu Zgłaszania Wad), zaoferowaną przez Wykonawcę w złożonej ofercie.”

oraz

„19.6 Ceny za każdy element usług winny być ustalone jako ryczałtowe, kompletne i jednoznaczne.”

Wykonawca zwraca się prośbą o wykreślenie wskazanych treści.

Odpowiedź do pytania 10

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ww. zapisów w SIWZ i dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 11 do Formularza cenowego

W związku z tym, że z dniem 1 stycznia 2014 r. weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych, Wykonawca wnioskuje o wyłączenie z postępowania o zamówienie publiczne tego rodzaju przesyłek lub zamianę ich na przesyłki najszybszej kategorii (ekspresowe).

Odpowiedź do pytania 11

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w formularzu cenowym – załącznik nr 1a do SIWZ usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych w obrocie zagranicznym i dokonuje zmiany w formularzu cenowym w tym zakresie.



Pytanie 12 Istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przetargu umieszczenie w umowie z Wykonawcą zapisów doprecyzowujących kwestie technologiczne, takie jak: wskazanie placówek Wykonawczych, które będą obsługiwały Zamawiającego, treść obowiązujących nadruków na przesyłkach o uiszczonej opłacie oraz regulaminy technologiczne Wykonawcy?

Odpowiedź do pytania 12

Zgodnie z zapisami punktu 22.10 SIWZ:

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w szczególności w przypadku, gdy konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy.

Zmiana Umowy o udzielenie niniejszego zamówienia może nastąpić w następujących przypadkach:

B. Inne zmiany:

umieszczenie zapisów doprecyzowujących kwestie technologiczne oraz regulaminy Wykonawcy, o ile zapisy w regulaminach nie będą stały w sprzeczności z zapisami SIWZ, nie będą nakładać na Zamawiającego dodatkowych obowiązków, ograniczać odpowiedzialności Wykonawcy, generować dodatkowych kosztów, innych niż przewidziane w umowie. W przypadku wystąpienia sprzeczności między zapisami SIWZ i regulaminami, obowiązują zapisy SIWZ.”

Ponadto zgodnie z zapisami § 3 ust. 2 i 3 projektu umowy: *„Szczegółowy sposób opracowania i nadawania przesyłek określa załącznik do niniejszej umowy o treści uzgodnionej z Wykonawcą. Znaczek opłaty pocztowej zostanie zastąpiony pieczęcią wykonaną według wzoru dostarczonego przez Wykonawcę.”*

Na podstawie art. 38 ust. 4a ustawy z dnia z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz na podstawie art. 38 ust. 6 przedłuża termin składania ofert do dnia 27 marca 2014r. do godz. 10.00.

STAROSTA
Andrzej Bajko
Andrzej Bajko

Załączniki:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 20.03.2014r.
2. SIWZ po zmianach z dnia 20.03.2014r.
3. Załącznik nr 1a do SIWZ po zmianach z dnia 20.03.2014r.
4. Załącznik nr 8 do SIWZ po zmianach z dnia 20.03.2014r.